
Metoda oceny ryzyka

Charakterystyka stanowiska pracy

Ciężkość następstw (C)

Stopień

prawdopodobieństwa (P)
1. Małe (M) 2. Średnie (S) 3. Duże (D)

1. Mało prawdopodobne (M) Małe (1) Małe (1) Średnie (2)

2. Prawdopodobne (S) Małe (1) Średnie (2) Duże (3)

3. Wysoce prawdopodobne (D) Średnie (2) Duże (3) Duże (3)

OCENA RYZYKA ZAWODOWEGO

Stanowisko: kasjer- sprzedawca

Karta oceny ryzyka zawodowego opracowana została w skali trójstopniowej wg PN-N-18002. Jest to karta przykładowa, co 

oznacza, że karta oceny ryzyka zawodowego może zawierać także i inne zagrożenia 

– specyficzne dla tego konkretnego stanowiska pracy.

Sprzedawca pracuje  w sklepie, obsługuje przychodzących klientów indywidualnych. Obsługuje kasę fiskalną i prowadzi 

rozliczenia finansowe z tym związane. Sprzedawca-kasjer odpowiada za  pieniądze uzyskane ze sprzedaży. Pracownik 

zatrudniony na stanowisku sprzedawcy pracuje w trybie jednozmianowym.



Karta oceny ryzyka zawodowego na stanowisku kasjera
Lp. Zagrożenie Źródło Możliwe Przed oceną Środki profilaktyczne Uwagi  

zagrożenia skutki zagrożenia
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1 2 3 4 5 6 7 8 12

1
Obciążenie 

psychiczne
Możliwość napadu na sklep

Stres, choroby 

wrzodowe, nerwice, 

psychozy

M S M

Odpowiedni dobór 

pracownika, dobra 

organizacja pracy, 

wypoczynek, szkolenia

specjalistyczne

2

Upadek na tym 

samym poziomie 

lub spadnięcie z 

drabinki

Poruszanie się w ciasnych 

pomieszczeniach, schodach, 

wchodzenie i schodzenie z 

drabiny w celu pobierania z 

półek towarów lub układanie 

ich

Złamanie kończyn, 

zwichnięcie, 

potłuczenie

M S M
Odpowiednie obuwie, 

zachowanie ostrożności

3

Uderzenie o 

nieruchome

przedmioty

Przemieszczanie się w ciasnych 

pomieszczeniach, pomiędzy 

regałami

Zwichnięcie, 

potłuczenia
M S M Zachowanie ostrożności

4 Postrzał
Napad, przetrzymywanie

pieniędzy z utargu

Śmierć, kalectwo, 

zranienia
D M M

Używanie ochron 

indywidualnych, 

przestrzeganie instrukcji

5 Pobicie
Napad, przetrzymywanie

pieniędzy z utargu
Zranienia, złamania D M M

Przestrzeganie procedur i 

instrukcji

zachowania ostrożności

6
Poparzenie 

chemiczne

Napad, oblanie

substancjami żrącymi

Uraz oczu, 

uszkodzenie

skóry

D M M

Zachowanie środków 

ostrożności. 

Przestrzeganie procedur i 

instrukcji



Lp. Data Imię, nazwisko Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Data Imię, nazwisko Podpis

Potwierdzenie zapoznania się przez pracowników z kartą oceny ryzyka zawodowego

Osoba zatwierdzająca


